
 
 

Processo Seletivo de Preceptores para os Programas de Residência Médica 

Editais ICEPi/SESA Nº 008/2020 

 

Após análise das inscrições e documentação apresentadas pelos candidatos inscritos no Edital 

Nº 008/2020, segue abaixo a respectiva listagem de candidatos deferidos e indeferidos: 

N Nome Completo 
DEFERIDO OU 
INDEFERIDO 

NÃO ATENDEU 
AO ITEM DO 

EDITAL 

1 ESTEVÃO DENTE ROSA DEFERIDO   

2 GILSON GIUBERTI FILHO DEFERIDO   

3 LICIA COLODETE DEFERIDO   

4 LIZIANE FARIA NUNES DEFERIDO   

5 LOMANTO DENADAI DEFERIDO   

6 THAYLON DE FARIA NOBREGA DEFERIDO   

7 ALANA RIBEIRO FAJOLI Indeferido 
11.5 
11.8 

8 ANDRESSA PEROBELLI Indeferido 
3.3.2 
11.12 
13.5.6 

9 ARIANA ALMONFREY DA SILVA Indeferido 
11.5 

11.11 

10 EDIRON PINHO CARPES Indeferido 
13.6 
13.9 

11 ESTELAMARIS KAPITSKI DA CRUZ Indeferido 

3.2.2 
11.12 
13.5.6 
13.5.9 

12 FABIO MERÇON VIEIRA JUNIOR Indeferido 
11.5 

13.5.7 
13.5.12 

13 FABIO POTON FURIERI Indeferido 

13.5.3 
13.5.6 
13.5.10 
13.5.11 
13.5.12 
13.5.13 

13.8 

14 GETULIO VARGAS JUNIOR Indeferido 
11.7 
11.9 

13.5.10 

15 INES CRUZEIRO Indeferido 
11.5 

11.11 
13.5.12 

16 JAIRO IZIDRO ROSSETTI NAVARRO JUNIOR Indeferido 
11.8 
11.9 

11.10 

17 MAIRA TAKAHASHI FELICISSIMO Indeferido 
13.6 
13.9 

18 MARIA AMALIA ACCARI PEDROSA Indeferido 
11.7 

11.11 
13.5.6 



 
 

N Nome Completo 
DEFERIDO OU 
INDEFERIDO 

NÃO ATENDEU 
AO ITEM DO 

EDITAL 

19 RAUL EDMO TEIXEIRA AMITI Indeferido 

11.10 
11.12 
13.5.5 
13.5.7 
13.5.11 
13.5.12 

20 ROSSANA ROBERTS VARGAS Indeferido 13.7 

21 TARCILLA LEAL TEIXEIRA BONELLE Indeferido 
13.6 
13.9 

 

Vitória/ES, 14 de Agosto de 2020. 
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