

Processo Seletivo de Preceptores para os Programas de Residência Médica Editais ICEPi/SESA Nº 008/2020

Após análise das inscrições e documentação apresentadas pelos candidatos inscritos no Edital Nº 008/2020, segue abaixo a respectiva listagem de candidatos deferidos e indeferidos:

N	Nome Completo	DEFERIDO OU INDEFERIDO	NÃO ATENDEU AO ITEM DO EDITAL
1	ESTEVÃO DENTE ROSA	DEFERIDO	
2	GILSON GIUBERTI FILHO	DEFERIDO	
3	LICIA COLODETE	DEFERIDO	
4	LIZIANE FARIA NUNES	DEFERIDO	
5	LOMANTO DENADAI	DEFERIDO	
6	THAYLON DE FARIA NOBREGA	DEFERIDO	
7	ALANA RIBEIRO FAJOLI	Indeferido	11.5 11.8
8	ANDRESSA PEROBELLI	Indeferido	3.3.2 11.12 13.5.6
9	ARIANA ALMONFREY DA SILVA	Indeferido	11.5 11.11
10	EDIRON PINHO CARPES	Indeferido	13.6 13.9
11	ESTELAMARIS KAPITSKI DA CRUZ	Indeferido	3.2.2 11.12 13.5.6 13.5.9
12	FABIO MERÇON VIEIRA JUNIOR	Indeferido	11.5 13.5.7 13.5.12
13	FABIO POTON FURIERI	Indeferido	13.5.3 13.5.6 13.5.10 13.5.11 13.5.12 13.5.13 13.8
14	GETULIO VARGAS JUNIOR	Indeferido	11.7 11.9 13.5.10
15	INES CRUZEIRO	Indeferido	11.5 11.11 13.5.12
16	JAIRO IZIDRO ROSSETTI NAVARRO JUNIOR	Indeferido	11.8 11.9 11.10
17	MAIRA TAKAHASHI FELICISSIMO	Indeferido	13.6 13.9
18	MARIA AMALIA ACCARI PEDROSA	Indeferido	11.7 11.11 13.5.6



N	Nome Completo	DEFERIDO OU INDEFERIDO	NÃO ATENDEU AO ITEM DO EDITAL
19	RAUL EDMO TEIXEIRA AMITI	Indeferido	11.10 11.12 13.5.5 13.5.7 13.5.11 13.5.12
20	ROSSANA ROBERTS VARGAS	Indeferido	13.7
21	TARCILLA LEAL TEIXEIRA BONELLE	Indeferido	13.6 13.9

Vitória/ES, 14 de Agosto de 2020.

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS

Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi Secretaria de Estado da Saúde do Espírito Santo